─ 1 ─

江苏省人大常委会办公厅

关于省政府2025年度民生实事项目实施情况

公开征集社会意见建议的公告

悠悠万事，民生为大。省委强调，要更加注重保障和改善

民生，增强群众获得感、幸福感、安全感；不仅在经济领域持

续发力加力，还要在民生等各领域协同发力、齐头并进。省政

府认真落实省委决策部署，于年初确定了 12 类 45 项民生实事

项目，由 21 个部门（单位）具体组织实施。省人大常委会高度

重视民生实事项目实施情况，持续加大依法监督力度，2026 年

1 月召开的省十四届人大常委会第二十次会议将专门听取和审

议省政府关于 2025年度民生实事项目实施情况的报告并进行工

作评议。为切实保障广大人民群众知情权、参与权、表达权和

监督权，进一步提升人大监督工作的针对性和实效性，现就省

政府 2025 年度民生实事项目实施情况，向全社会公开征集意见

和建议。

一、征集时间

自公告发布之日起至 2025 年 11 月 30 日止。

─ 2 ─

二、征集方式

1. 扫描识别二维码，参与完成调查问卷。

2. 致函省人大常委会办公厅信访办民意征集处。地址：南

京市中山北路 32 号，邮编：210008。

3. 发送电子函件至 jsrdmyzj@163.com。

4. 登录江苏人大网 http://www.jsrd.gov.cn。

5. 关注微信公众号“江苏人大发布”。

三、征集要求

对省政府 2025 年度民生实事项目实施情况，请客观公正作

出评价，具体详细指出问题，有针对性提出意见建议。

省政府 2025 年度民生实事项目
实施情况满意度调查问卷

─ 3 ─

您的每项评价，我们都会准确统计；您的每条意见建议，我

们都会认真研究，尽可能反映到民意征集报告中，供常委会组成

人员审议和评议政府相关工作时参考。我们相信，有您的参与，

全社会的共同努力，省政府的民生实事一定能办到广大人民群众

的心坎上！

衷心感谢您的积极参与！

                        江苏省人大常委会办公厅

                    2025 年 10 月 24 日